
 

 

 
 

 

Alle Istituzioni Scolastiche 

della provincia di 

Matera 

Al Personale interessato 

Al Sito Web/Albo 

 

OGGETTO:  Regolamentazione messa a disposizione MAD A.S.2020/2021 Periodo di 

presentazione delle domande.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze 

al personale Docente, Educativo ed ATA”; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’istituto, per 

l’a. s. 2020/2021, alla stipula di contratti a tempo determinato in questa Istituzione 

Scolastica, inclusi i posti di sostegno; 

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per l’A.S. 

2020/2021 

 

DISPONE 

 

1. L’accettazione delle domande di messa a disposizione, Personale Docente, per l’anno scolastico 2020/21, è 

consentita dalla data odierna fino alle ore 14,00 del 30/09/2020, per tutte le tipologie di posto Personale 

Docente. 

Si raccomanda di inviare MAD relative ai soli insegnamenti e alle sole classi di concorso presenti in questo 

Istituto. 

Non verranno prese in considerazione le domande pervenute al di fuori dei termini stabiliti. 

2. Per le MAD per supplenze su posto di SOSTEGNO, è necessario il possesso del titolo di specializzazione 

specifico. 

3. I titoli posseduti saranno valutati come da tabella di valutazione dei titoli per l’inclusione nelle graduatorie 

di Istituto. 

4. Nell’istanza prodotta dovrà essere dichiarato espressamente di non essere inseriti in alcuna graduatoria di 

Istituto e di aver presentato la domanda di messa a disposizione in una sola provincia o di Circolo. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 

                                                                                                Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa 

                     ai sensi dell’art.3,comma 2 del D.Lgs.39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
75012 BERNALDA (MT) Via Anacreonte, 60 

Pec: mtic835009@pec.istruzione.it - E-mail: mtic835009@istruzione.it 

Tel. Presidenza: 0835/549051 - Tel. Uffici Segreteria: 0835/543261 

Codice Fiscale:  90024320773 - Codice Meccanografico: MTIC835009 - Codice Univoco: UFUA1P 
Sito web: www.icbernalda.edu.it 

 

mailto:mtic835009@pec.istruzione.it
mailto:mtic835009@istruzione.it



